
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1136

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Terça-feira, 08 de outubro de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1136 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 08 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1136

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.634___________________ de 08 de outubro
de 2024

Dispõe  sobre  a  alteração  da
Comissão  Setorial  de  Estágio
Probatório das EMEIS Castelo da
Criança, Albertina Dias de Moraes
Longhi, Alice Menuzzo Semeghini
e dá outras providências.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório das

EMEIS Castelo da Criança, Albertina Dias de Moraes Longhi,
Alice Menuzzo Semeghini, será composta pelos membros
abaixo nomeados:

REGIANE APARECIDA DA SILVA DEL CIELLO, Cuidadora
SILVIA HELENA LEME DE CASTILHO, Professora Titular

de Educação Básica I
MARCELA APARECIDA DE LIMA, Professora Titular de

Educação Básica I
Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado

a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art.  3°  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  em 07  de
outubro de 2024, revogando as disposições em contrário,
em especial a portaria 10.420 de 06 de outubro de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 08
de outubro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 687, de 08 de outubro de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  de
FELIPE  ROBERTO  PEREIRA,  do
cargo  efetivo  de  ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO  e  dá  outras
providências.

FELIPE SILVA DE AGUIAR,  Secretário Municipal de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Exonerar  FELIPE  ROBERTO  PEREIRA,  RG:

50.132.119-6,  do  cargo  efetivo  de  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO,  a  partir  de  08  de  outubro  de  2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 08
de outubro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação
Editais de notificação

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL

É o presente para proceder a publicação em edital, em
cumprimento  ao  artigo  220,  inciso  III,  §  1º,  da  Lei
Complementar Municipal 010/2017:

A ciência dos atos e decisões far-se-á:
III – por edital, integral ou resumido, se desconhecido o

domicílio tributário.
O  contribuinte  notificado/intimado  tem  prazo  de  15

(quinze)  dias  para  proceder  a  impugnação  deste  ou
regularizar suas pendências junto a este órgão:
Cadastro Mobiliário Nome/ Razão Social

896 W.A.D. CALDEIRAS E EQUIPAMENTOS LTDA

951 DELSO WILLER GRANADIER

1802 SOARES & SOARES S A POSSE LTDA

1903
COLOINTER COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

2132 EVA LUSIA PIRES BAR

2161 DIRCEU ALVES DOMINGUES LTDA

2573 W.J. DE J. LALLA FLORES LTDA

2903 COMERCIO AUTO ELETRICA CORREA LTDA

2981 AJA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

3702 PIRES COMERCIO DE FLORES E PLANTAS LTDA

3747 CARLOS WAGNER ELIAS

3971 A BERNARDES

4744 FLORAMAR COMERCIO DE FLORES LTDA

4769 BERGOSUL - PARTICIPACAO EM OUTRAS EMPRESAS LTDA

4819 TRANSPORTADORA TRANSGABETTA LTDA

4933 MARCIO ROBERTO MARTINS GARCIA LTDA

5081 JAIRO APARECIDO FERREIRA FILHO

5099 ASF MAQUINAS E SERVICOS LTDA

6113 HERMES DE ANDRADE JUNIOR REPRESENTACOES



Terça-feira, 08 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1136

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6143 BENEDITO LUIZ ANTONIO & CIA LTDA

6234 RENATO JOSE DA SILVA 041XXXXXX08

6265 FELIPPE FLORES E PLANTAS LTDA

6323 PSM - EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA

6379 VENTURA DE FREITAS GESTAO EMPRESARIAL LTDA

6405 JOAO MIGUEL BASSA

6459 T R B TEIXEIRA

6548 22.205.313 JULIA HELENA CARVALHO IZOLDI

6567 V L PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS LTDA

6841 LUCAS RAMOS CEZAR PUBLICIDADE

6871 EMERSON MAURICIO DA ROCHA

6892 AGRO CONECT S/A

6946 VALERIA C. GALVEZ BUENO TRANSPORTES

6981 JR TEIXEIRA IMOVEIS LTDA

7153 F J SANTINO VEICULOS

7164 MGB-SANTO ANTONIO DE POSSE EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA

7166 SILVIO CAMBUIM DOS SANTOS

7178 ADEMIR APARECIDO MASOTTI

7270 RONALDO A. FERREIRA

7364 ANHUMUS AGROAMBIENTAL LTDA

7383 29.437.215 IVONETE ALMEIDA DE SOUZA

7384 JMS COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA

7404 28.939.987 HENRIQUE PACCOLA RIBEIRO

7434 OTAVIO D. PADOVAN RESTAURANTE

7514 ALOIZIO A. P. CHAGAS

7534 NOVAVIA CONSTRUCOES LTDA

7574 MAURICIO DIMAS COMISSO

7619 MARIA SOARES DA SILVA PIMENTA

7644 GABRIEL LAURINDO DA SILVA 409XXXXXX89

7661 ALSON J. ALVES SANTOS TRANSPORTES

7692 A.C. BOMBONATO DE OLIVEIRA & CIA LTDA

7693 LEANDRO DE BRITO SILVA

7753 NOEMIA LOPES HORTIFRUTI

7772 TBS - CONSULTORIA EM MEDICINA, SEGURANCA DO TRABALHO E CORRE

7795 PLACAR FUTEBOL SOCIETY LTDA

7800 CENTRAL VERDE FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA

7818 PEDRO ANTONIO DOMINGOS NUTRICIONISTA

7837 FERNANDO HENRIQUE DEFENDI PENTEADO 311XXXXXX75

7849 J. H. ALVES VOLTAN

7870 PRISCILA APARECIDA BRANDAO

7878 AMERICAR EQUIPAMENTOS E PECAS PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAIS LTDA

7884 NEW BOILER COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

7900 O. DE SOUZA AGUIAR TRANSPORTE

7903 MARIA VALERIA LOLI PIERINE 157XXXXXX20

7915 FVSM SUPERMERCADO LTDA

7919 CLARO S.A.

7926 LEANDRO PEREIRA 143XXXXXX65

7933 K N N IDIOMAS POSSE LTDA

7945 M. C. M. LOPES DE LIMA LANCHONETE

7992 ASSOCIACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

8005 PATRICIA B. A. PASSADORI COMERCIO DE FLORES

8047 37.973.343 ALINE MARCHIORI PAULINO

8049 FOOD PET AGRO LTDA

8054 CLOVIS DE SOUZA COSMETICOS

8070 CLINICA TORRES DE ONCOLOGIA LTDA

8083 DROGAPOSSE MD PHARMA LTDA

8115 GREEN VILLE BRAGANCA EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA

8153 ACAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

8226 MUNDY FLORES LTDA

8249 ROGAN VINICIUS DA COSTA

8255 REDE PAR SAUDE LTDA

8279 LCS CONSULTORIA E CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA

8385 JULIANA DE OLIVEIRA LTDA

8406 33.014.181 GLAURA MARCHIORI BUENO

8440 BRASILCAR COMERCIO E REFORMA DE CARRINHO SUPERMERCADO E ARAM

8451 LOJA MACONICA DELTA POSSENSE N 4534

8455 JULIANA MACIEL

8475 M T MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

8537 WILIAN ROBERTO SILVA

8554 VINICIUS GABRIEL MACHADO MARINHO

8556 RAFAEL LANZI VASCONCELLOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

8567 APFS SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

8569 UNIFLORES ORGANIZACAO DE FEIRAS E EXPOSICOES LTDA

8574 J C S COMERCIO VAREJISTA LTDA

8639 J & E MOVEIS PLANEJADOS LTDA

8647 HORTISUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA

8679 SILVIO FRANCO BUENO 347XXXXXX40

8755 PREVCICLO SERVICOS FUNERARIOS LTDA

8901 FLOTEC FILTROS LTDA

8939 KATENA COMERCIAL LTDA

8957 VORSELEN & GARCIA LTDA

8967 FLORESE - COMERCIO DE FLORES LTDA

21830 LEONARDO ALVES FELIPPE & FILHO LTDA

23740 ANTONIO DE PADUA PEREIRA LIMA

33690 FLORA SANDRO COMERCIO DE FLORES LTDA

Data base: 07/10/2024
Secretaria Municipal da Fazenda
Setor de Fiscalização Tributária

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 091/2024
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  PRÓ-VISÃO  –  SOCIEDADE
CAMPINEIRA  DE  ATENDIMENTO  AO  DEFICIENTE
V I S U A L ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  n º
51.917.995/0001-90.

OBJETO: ADITIVO CONTRATUAL DE PRAZO 12 (DOZE)
MESES.

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 02 de outubro de 2025.
LICITAÇÃO:  Chamamento  Público  nº  005/2023,

CONTRATO N° 070/2023 – FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE
COLABORAÇÃO, VISANDO A EXECUÇÃO DE ATENDIMENTOS
AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA VISUAL MATRICULADOS NA
REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO  DE  SANTO  ANTONIO  DE
POSSE.

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 07 de outubro de 2024.
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

Suspensão
Suspensão

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2620/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de serviço de Telefonia  Fixa Comutada IP,
com  estrutura  de  Comunicações  Unificadas  e  PABX  em
Nuvem  de  até  300(trezentos)  ramais  e  50(cinquenta)
números telefônicos com portabilidade, de acordo com o
ANEXO  I  –  Termo  de  Referência,  e  demais  condições
estabelecidas neste edital.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Posse, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a
todos  os  interessados,  que  fica  SUSPENSO  o  edital  do
Pregão Eletrônico n° 095/2024, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para fornecimento de serviço de
Telefonia  F ixa  Comutada  IP,  com  estrutura  de
Comunicações  Unificadas  e  PABX  em  Nuvem  de  até



Terça-feira, 08 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1136

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

300(trezentos) ramais e 50(cinquenta) números telefônicos
com portabilidade, de acordo com o ANEXO I – Termo de
Referência, e demais condições estabelecidas neste edital.

Tal  pedido  de  suspensão  se  faz  necessário  para
correção  do  termo  de  referência  apresentado  pela
Secretaria solicitante, (que será fiscal e gestora contratual),
através do Ofício TI nº 045/2024.

Após  as  providências  de  retificações  devidas,  nova
data  de  abertura  será  marcada  posteriormente.

Santo Antônio de Posse/SP, 08 de outubro de 2024.
Leticia Granzier Secchinatto

Pregoeira
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  ao  licitante
vencedore,  “DEBORA  CRISTINA  MOREIRA  LEMES
22613024879”, inscrita no CNPJ: 35.635.109/0001-80,
o item abaixo e HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos
que constam da ata do Pregão Eletrônico, cujo teor integra
este  ato  para  todos  os  efeitos  de  direito  PREGÃO
E L E T R Ô N I C O  N °  1 3 8 / 2 0 2 4 ,  P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO  N°  3607/2024,  cujo  objeto  é
Contratação de empresa para locação de brinquedos
para eventos,  em conformidade com as quantidades e
valor total.

Santo Antônio de Posse /SP, 08 de outubro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

Secretária do Desenvolvimento Social
...........................................................................................................


		2024-10-08T19:02:31+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




